
UCHWAŁA NR XLI/474/18
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 4 czerwca 2018 r.

w sprawie zaopiniowania połączenia gmin Trzebnica i Zawonia w celu utworzenia okręgu wyborczego 
w wyborach do Rady Powiatu Trzebnickiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130) oraz art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15, Dz.U. z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r., poz. 4, 130 i 138) na wniosek 
Starosty Powiatu Trzebnickiego uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Trzebnicy opiniuje negatywnie propozycję połączenia Gminy Trzebnica oraz Gminy 
Zawonia w celu utworzenia jednego okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Trzebnickiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: 5C168669-4A81-4976-BB23-471B1D45FF20. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Pismem z dnia 24.05.2018 roku Starosta Trzebnicki Pan Waldemar Wysocki wystąpił do Rady

Miejskiej w Trzebnicy z informacją o piśmie Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II Pani Pauliny

Dobrosz – Dzierżanowskiej w sprawie wątpliwości Pani komisarz do uchwały nr XXXII/249/2014 Rady

Powiatu Trzebnickiego z dnia 2 lipca 2014 r. w sprawie podziału Powiatu Trzebnickiego na okręgi

wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Pani Komisarz uznała, że obecny podział Powiatu Trzebnickiego na okręgi wyborcze nie jest zgodny z

przepisami Kodeksu wyborczego i wymaga zmiany, które w opinii Pani komisarz polegałyby na utworzeniu

wspólnego okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Trzebnickiego składającego się z gmin

Trzebnica i Zawonia. Dotychczas Gmina Trzebnica stanowi osobny, samodzielny okręg wyborczy z którego

wybieranych jest 6 radnych, natomiast gminy Zawonia i Wisznia Mała stanowią wspólny okręg wyborczy, z

którego wybieranych jest 4 radnych. Po uwzględnieniu sugerowanej przez Panią komisarz zmiany uchwały

o podziale Powiatu Trzebnickiego na okręgi wyborcze, Gmina Wisznia Mała stanowiłaby osobny okręg

wyborczy, któremu przysługiwałoby 3 mandaty, natomiast gminy Trzebnica i Zawonia stanowiłyby wspólny

okręg wyborczy, któremu przysługiwałoby 7 mandatów. Zgodnie z art. 454 § 6 Kodeksu wyborczego,

łączenie dwóch lub więcej gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii rad tych

gmin. Z tego względu Starosta Trzebnicki wystąpił do Rady Miejskiej w Trzebnicy z pismem o wyrażenie

opinii w przedmiotowej sprawie.

Id: 5C168669-4A81-4976-BB23-471B1D45FF20. Uchwalony Strona 1




